HỘI ĐÒ NG  N H Â N  DÂN
HUYỆN NAM  ĐỒ NG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  T ự  do -  H ạnh phúc

SỐ:4Ớ /NQ-HĐND Nam Đồng, ngày d24 tháng 12 năm 2021

NGHỊ QUYÉT
Vê việc giao kê hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách

nhà nưóc giai đoạn 2021 - 2025 huyện Nam Đông

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN HUYỆN NAM ĐÔNG
KHOÁ VII, KỲ HỌP THỬ 3

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đoi, bỏ sung một so điểu của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật To chức
chính quyên địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 nầm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị định sổ 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết thỉ hành một so điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị quyết số 111/NQ-HĐND ngày 14 tháng 10 năm 2021 của

Hội đông nhân dân tỉnh về việc giao kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân
sách nhà nước giai đoạn 2021 - 2025 tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 2755/QĐ-ƯBND ngày 29 thảng 10 năm 2021 của
Uy ban nhân dân tỉnh vê việc giao kế hoạch đầu tư công trung hạn von ngân
sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 tỉnh Thừa Thiên Huế;

Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 165/TTr-ƯBND ngày 06 tháng 12 năm
2021 của Uy ban nhân dân huyện vê việc giao kê hoạch đầu tư công trung hạn
vỏn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021 - 2025 huyện Nam Đông; Báo cáo thẩm
tra của Ban Kỉnh tê - Xã hội và ý  kiên thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân
dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Giao kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn
2021 - 2025 huyện Nam Đông như sau: (chưa bao gồm vốn Chương trình mục tiêu
Quốc gia)

Tổng kế hoạch vốn đầu tư ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025
huyện Nam Đông giao là 119.260 triệu đồng, cụ thể:

- Nguôn tỉnh bô sung mục tiêu: 74.260 triệu đồng.
- Nguồn thu sử dụng đất cấp huyện: 42.000 triệu đồng.
- Nguôn vôn khác: 3.000 triệu đồng.

(Có phụ lục chi tỉêt kèm theo)

2

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao ủ y  ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ

đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện phối hợp với Ban Thường
trực ủ y  ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện giám sát việc thực hiện Nghị
quyết này theo nhiệm vụ, quyền hạn đã được pháp luật quy định.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Nam Đông khóa VII,
kỳ họp thứ 3 thông qua ngày 21 tháng 12 năm 2021./.
Nơi nhận:
-  Như Điều 2;
- TT. HĐND tỉnh, UBND tỉnh;
- Sờ KH&ĐT;
- Ban Thường vụ Huyện ủy;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;
- TT.HĐND, ƯBND các xã ,thị trấn;
- Các cơ quan Tỉnh, TW trên địa bàn;
- Trang thông tin điện tử huyện;
- VP: LĐ và các CV;

' Lưu:VT> ^ Ê
Lê Thị Thu Hưong

1

DANH MỤC D ự  ẢN BỐ TRÍ KÉ HOẠCH VỐN ĐẦU T ư  CỒNG TRƯNG HẠN GIAI ĐOẠN 2021-2025
Nguồn vốn: Nguồn ngân sách huyện quản lý

(Kèm theo Nghị quyết sổ 40  /NQ-HĐND ngày 21 thảng 12 năm 2021 cùa Hội đồng nhân dân huyện Nam Đông)

Đơn vị tính: triệu đồng

s t t
VÓN ĐẦU TU TH EO NG ÀNH , LĨNH

Vực
Địa điểm
xây dụng

Th. gian
KC-HT

Q uyết định chủ truong/Q uyết định
đầu tư

v ố n  bố trí đến
31/12/2020

K É HOẠCH 2021-2025

Ghi chúSố OĐ phê duyêt
DA;

ngày/tháng/năm

T ổng m úc đầu tư

T ổng số
Trong đó:

T ổng số

Trong đó:

T ổng số
Trong

đỏ:
N S T W

Bổ sung
theo tiêu

chí

Nguồn
thu sử

dụng đat

Nguồn
khác

Năm 2020

/ 2 3 4 5 6 7 8 9
rv.++IIcá 11 12 13 14

TÒ NG  CỘNG 122.852 0 0 0 119.260 74.260 42.000 3.000
A CÁC HOẠT ĐỘNG KINH TÉ: 44.700 0 0 0 42.798 21.300 21.498 0

1
N ông nghiệp, lâm nghiệp, diêm nghiệp,
thủy lọi và thủy sản

2.500 0 0 0 2.448 0 2.448 0

1
K hắc phục sạt lờ tuyến đường thôn 7, xã
Thượng Long

Hương Hữu 2021-2022 37/NQ-HĐND
ngày 09/11/2021 2.500 2.448 2.448

11 G iao thông 18.650 0 0 0 17.750 16.500 1.250 0

1 Cầu khe Dâu thôn 4, x ã  H ương Hữu Hương Hữu 2021 25/NQ-HĐND
ngày 06/10/2020

1.400 1.250 1.250

2 N âng cấp, IT1Ở rộng đường liên xã từ  trung
tâm  xã Hương Hữu đi xã H ương Xuân

Hương Hữu 2023-2025 24/NQ-HĐND

ngày 06/10/2020
11.000 ■ 10.500 10.500

3
M ở rộng đường trục chính trung tâm  xã
H ương Xuân

Hương Xuân 2023-2025 26/NO-HĐND
ngày 06/10/2020

6.250 6.000 6.000

III C ông trình công cộng 18.550 0 0 0 17.800 0 17.800 0

1 Điện chiếu sáng khu dân cư  Cha M ăng, xã
Thượng Lộ

Thượng Lộ 2021 14/NQ-HĐND

ngày 06/10/2020
300 300 300

2
Hạ tầng khu quy hoạch dân cư  thôn 10, xã
Hương Xuân

Hương Xuân 2021-2023 17/NQ-HĐND
ngày 06/10/2020 8.750 8.400 8.400

3
Hạ tầng khu quy hoạch dân cư  ven sông
T ả Trạch, thị trấn Khe Tre (giai đoạn 1)

Thị trấn
Khe Tre 2023-2025 16/NQ-HĐND

ngày 06/10/2020
9.500 9.100 9.100

IV Cụm  công nghiệp 5.000 0 0 0 4.800 4.800 0 0
1 H ạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp H ương

Phú
Hương Phú 2022-2023 32/NO-HĐND

ngày 06/10/2020
5.000 4.800 4.800

B VĂN HÓA, THÔNG TIN 9.991 0 0 0 9.800 4.900 4.900 0
1 H ạ tầng các điểm  du lịch cộng  đồng huyện

N am  Đông (theo NQ 05)
Thượng Lộ 2022-2023 26/NO-HĐND

ngày 26/7/2021 4.991 4.900 4.900

2

Stt
V Ó N  Đ Ầ U  T U  T H E O  N G À N H , LĨNH

V ự c
Địa điêm
xây dụng

Th. gian
K C -H T

Q uyết định chu trương/Q uyết định
đầu tư

Vốn bố trí đến
31/12/2020

KÉ H O Ạ C H  2021-2025

Ghi chúSố OĐ phê duyêt
DA;

ngày/íháng/năm

T ổng m ức đầu tư

T ổng số
Trong đó:

Tổng số

Trong đó:

T ổng số
Trong

đó:
N S T W

Bô sung
theo tiêu

chí

Nguồn
thu sử

dụng đất

Nguồn
khác

Năm  2020

2
San nền, giải phóng m ặt bàng xây dựng
làng văn hóa dân tộc C ơ tu, huyện N am
Đ ông

Thưọng Lộ 2022-2023 1415/OĐ-UBND
ngày 15/12/2021

5.000 4.900 4.900

c G IÁ O  D ỤC, ĐÀO TẠO 34.799 0 0 0 33.500 33.500 0 0

1
Trường học đạt chuẩn quốc gia giai đoạn
2021-2025 , huyện N am  Đ ông, hạng m ục
T rư ờng T iểu học và TH C S N am  Phú

Hương Phú 2023-2025 22/NO-HĐND
ngày~26/7/2021

6.624 6.400 6.400

2
Trường học đạt chuẩn quốc gia giai đoạn
2021-2025 , huyện N am  Đông, hạng mục
T rư ờng T H C S thị trấn Khe Tre

Thị trấn
Klie Tre 2022-2024 17/NO-HĐND

ngày 26/7/2021
9.160 8.800 8.800

3
Trường học đạt chuẩn quốc gia giai đoạn
2021-2025, huyện N am  Đ ông, hạng m ục
T rường T iểu học H ương Sơn

Hương Son 2023-2025 20/NO-HĐND
ngày~26/7/2021

4.715 4.500 4.500

4
Trường học đạt chuẩn quốc gia giai đoạn
2021-2025 , huyện N am  Đ ông, hạng m ục
T rường T iểu học H ương Hòa

Hương Xuân 2024-2025 21/NO-HĐND
ngày~26/7/2021

3.300 3.200 3.200

5
Hoàn thiện  các hạng m ục Trường học đạt
chuẩn quốc gia trên đ ịa bàn huyện

Huyện 2022-2024 22/NO-HĐND
ngày Õ6/10/2020

6.000 5.800 5.800

6 Trường T iểu học thị trấn Khe Tre
Thị trấn
Khe Tre 2023-2025 20/NQ-HĐND

ngày 06/10/2020
5.000 4.800 4.800

D

H O Ạ T  ĐỘ NG  CỦA CÁC c o  Q UAN
Q U A N  LY  N H À  N Ư Ớ C , ĐON VỊ s ự
N G H IỆ P CÔNG LẬ P, T Ổ  CH Ứ C
C H ÍN H  TRỊ VÀ CAC T Ỏ  CH Ứ C
C H ÍN H  T R Ị-X Ã  HỘI

12.400 0 0 0 12.200 9.200 0 3.000

1
N hà làm việc và phòng họp H uyện ủy
N am  Đ ông

Thị trấn
Khe Tre 2021-2023 15/NO-HĐND

ngày Õ6/10/2020
6.800 6.700 6.700

2
N hà làm việc khối M ặt trận, Đoàn thể xã
T hượng Lộ

Thượng Lộ 2021-2022 25/NO-HĐND
ngày 26/7/2021

5.600 5.500 2.500 3.000

E
AN NINH  VÀ T R Ậ T  T ự  AN TO À N  XÃ
HỘI

4.200 0 0 0 4.200 4.200 0 0

1 Trụ sở  C ông an thị trấn K he Tre
Thị trấn
Khe Tre 2022-2023 1416/OĐ-UBND

ngày 15/12/2021
2.100 2.100 2.100

K

3

s t t
VÓN ĐÀU TU THEO N G À N H , LĨNH

V ự c
Địa điểm
xây dựng

Th. gian
K C -H T

Q uyết định chủ trưong/Q uyết định
đầu tư

Vốn bố trí đến
31/12/2020

KÉ H O Ạ C H  2021-2025

Ghi chúSố QĐ phê duyêt
DA;

ngày/íhảng/năm

T ổng m ức đầu tư

T ổng số
Trong đ ó :

T ổng số

Trong đó:

Tổng số
Trong

đó:
N S T W

Bổ sung
theo tiêu

chí

Nguồn
thu sử

dụng đất

Nguồn
khác

Năm 2020

2 T rụ sở  Công an xã Hương Lộc Hưcmg Lộc 2023-2024 I4I7/QĐ-UBND
ngày 15/12/2021

2.100 2.100 2.100

F QUY HOACH 4.502 0 0 0 4.502 0 4.502 0

1
Quy hoạch sử dụng đất huyện N am  Đông
g ia i  đoạn 2021-2030

Huyện 2021-2022 1.398 1.398 1.398

2
Q uy hoạch chi tiết cụm công  nghiệp
Hương Phú, huyện Nam Đ ông

H ương Phú 2021 854 854 854

3 Các dự  án quy hoạch khác H uyện 2022-2025 2.250 2.250 2.250
U BN D

huyện phân
khai chi tiết

G DỤ PHÒNG NS CÁP H U Y ỆN 3.260 0 0 0 3.260 1.160 2.100 • 0
C hưa phân

khai

H ĐẦU TU CẤP XẢ QUẢN LÝ 9.000 0 0 0 9.000 0 9.000 0

\